
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilizw: Nazianala :! di Alta Speciflliuazinne
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. Z77'CÌ del 25 MAR 2020

Oggetto: Sig… Sestito Daniele - Assunzione a tempo indeterminato in qualità di Collaboratore
Professionale Sanitario - Infermiere.

PropostaN° 5 del 75 OZIZUZJ
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONERISORSEUMANE

Distruttore u &afi/r;@iledel Pm dimento

[of… >
0

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
!

Settore Economico Finanziario e Pitrimoniale ‘

(tlan Giovunni Lum Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda.Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominulu con Decreta del Presidente della Regione Siciliana n. 196del 04.04.2019

con 1'355i5î5n13 del Segreum‘o, dolî.D""' Nim,” Romam ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabiledel Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 408 del 31/05/2017, avente per oggetto “Adozione della nuova
dotazione organica ridetenninata nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera

approvato con il D.A. n. 629 del 31/03/2017 e s.m.i.:

Preso atto che con deliberazioni n. 3 del 07/08/2017 e successive di assunzione, questa
Azienda ha già proceduto a disporre. a copertura di diversi posti previsti nella dotazione organica
aziendale, l’assun7ione a tempo indeterminato di candidati, utilmente inseriti nella graduatoria del

concorso pubblico, per titoli, del bacino della Sicilia Orientale, di Collaboratore Professionale
Sanitario Infermiere, approvata con deliberazione n. 1515 del 28/06/2016 e successive di modifica,
dell’Azienda Ospedaliera “Cannizzaro” di Catania e individuati per l’assunzione a tempo
indeterminato presso questa ARNAS;

Che con nota prot. n. 0002972 del 30/01/2020, questa Azienda ha altresì proceduto a
richiedere all’Azienda Capofila “Cannizzaro" di Catania ulteriori 45 nominativi. aventi titolo

all’assunzione a tempo indeterminato secondo la graduatoria sopracitata & copertura di n. 45 posti

vacanti previsti nella dotazione organica aziendale, alcuni dei quali, si renderanno vacanti nel corso
del corrente anno;

Che con nota PEC del 11/02/2020 l’Azienda capofila Cannizzaro ha trasmesso a questa
ARNAS la deliberazione n, 527 del 1 1/02/2020 con la quale ha individuato, tra gli altri, i nominativi

di 45 candidati aventi titolo all’assunzione a tempo indeterminato presso questa Azienda e tra questi

quello della candidata Sicurella Rossella, nata il 31/01/84 classificata al posto n. 3083;

Preso atto che con deliberazione n. 186 del 26/02/2020 e stata disposta l’assunzione a tempo

indeterminato della candidata sopra citata;

Vista la richiesta di cambio assegnazione assunta al protocollo generale n, 0004674 del

02/03/2020, presentata dai Sig,ri Sicurella Rossella nata il 31/01/84 e Sestito Daniele nato il 30/01/87,

individuati e assegnati dall’Azienda Capofila “Cannizzaro” di Catania per l’assunzione a tempo

indeterminato di Collaboratore Professionale Sanitario — Infermiere (deliberazione n. 527 del

11/02/2020), rispettivamente la Sig.ra Sicurella R… presso questa Azienda e il Sig. Sestito D. presso

l’ASP di Catania, con la quale gli stessi chiedono di essere assegnati la Sig.ra Sicurella Rossella

presso 1’ASP di Catania e H Sig. Sestito Daniele presso questa Azienda;

Che con nota prot, n. 0005008 del 06/03/2020 questa Azienda ha comunicato agli interessati

sopra citati, all’ASP di Catania e all’Azienda Capofila “Cannizzaro” che nulla osta ad una eventuale

modifica di predetta assegnazione;



Vista la nota prot. n. 44578 del ] l/03/2020 con la quale l’Azienda Sanitaria Provinciale di
Catania di Catania ha espresso parere favorevole alla modifica della predetta assegnazione dei sopra
citati candidati;

Ritenuto, pertanto, procedere all’assunzione a tempo indeterminato del candidato Sestito
Daniele nato il 30/01/87, classificato al posto n. 3175, a copertura din. 1 posto vacante previsto nella
dotazione organica aziendale, individuando lo stesso per la stipula del contratto di assunzione a tempo
indeterminato di Collaboratore Professionale Sanitario —lnfermiere;

Ritenuto che. per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro dello stesso, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo
indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con decorrenza dalla data che
sarà stabilitanel contratto individuale di lavoro;

Ritenuto fare carico al predetto di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che
trattasi gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica
all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico
impiego;

Darc atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere all’ interessato,
rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’ 1,4% rispetto all’anno 2004, come
da P.S.R. “ Piano della Salute ”;

Ritenuto infine dovere stabilire in detti contratti che il trattamento economico da corrispondere

agli interessati e quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua confomtità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

Disporre:

> Prendere atto della nota prot. n. 44578 del 11/03/2020 dell’Azienda Sanitaria Provinciale di

Catania.

‘; Disporre a copertura di n.1 posto vacante previsto nella dotazione organica aziendale,

l’assunzione a tempo indeterminato del candidato SestitoDaniele nato il 30/01/87, classificato

al posto 11… 3175 nella graduatoria del concorso pubblico, per titoli, del bacino della Sicilia

Orientale di Collaboratore Professionale Sanitario infermiere;

c:



V

Procedere all’assunzione a tempo indeterminato del sopra citato candidato a copertura di n. 1

posto vacante previsti nella dotazione organica aziendale, individuando lo stesso per la stipula
del contratto di assunzione a tempo indeterminato di Collaboratore Professionale Sanitario -

Infermiere;

Per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro dello stesso,
si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato,
secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con decorrenza dalla data che sarà
stabilitanel contratto individuale di lavoro;

Fare carico al predetto di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi
gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel
pubblico impiego;

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere all’ interessato,
rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell'l,4% rispetto all’anno

2004, come da P.S.R. “Piano della Salute”;

Infine dovere stabilire in detti contratti che il trattamento economico da corrispondere agli
interessati e quello previsto dal vigente CCNL eomparto sanità;

Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

(Dott.ss Gaetana Bonanno)

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto,

Disporre di:

> Prendere atto della nota prot, n. n. 44578 del 11/03/2020 dell’Azienda Sanitaria Provinciale

di Catania



v

Disporre a copertura di n. 1 posto vacante previsto nella dotazione organica aziendale,

l’assunzione atempo indeterminato del candidato Sestito Danielenato il 30/01/87. Classificato

al posto a. 3175 nella graduatoria del concorso pubblico, per titoli, del bacino della Sicilia

Orientale di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere;

Procedere all’assunzione atempo indeterminato del sopra citato candidato a copertura di n. 1

posto vacante previsti nella dotazione organica aziendale, individuando lo stesso per la stipula

del contratto di assunzione a tempo indeterminato di Collaboratore Professionale Sanitario -

Infermiere;

Per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro dello stesso,

si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato.,

secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali. con decorrenza dalla data che sarà

stabilita nel contratto individualedi lavoro;

Fare carico al predetto di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi

gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego;

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere all’ interessato,

rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell‘l,4% rispetto all’anno

2004, come da P.S.R. “Piano della Salute”;

Infine dovere stabilire in detti contratti che il trattamento economico da corrispondere agli

interessati e quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa l’urgenza di mettere in atto

tutti gli strumenti utili al fine della copertura dei posti vacanti.

Il Direttore Amm' istrativu Il Dir flore Sanitario
(dott. Giovanni nino) (dr. Giammanco)

Il Segretario

/… 5



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo !

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuatodall‘Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


